*recipientes, permulta nobis de suis victualibus obtulerunt. Eaedem vero omnes longissimo viro statura grandiores erant, et quidem aequae grandes ut Franciscus de Albicio, sed meliore quam nos sumus proportionem compactae. Quibus ita compertis, post haec una convenimus, ut iuvenulis ipsis per vim arreptis, eas in Castiliam quasi rem admirandam abduceremus: in qua deliberatione nobis existentibus, ecce XXXVI vel circiter viri, multo quam foeminae ipsae altiores, adeo egregie compositi ut illos inspicere delectabile foret, casam ipsam introire occoeperunt: propter quos tanta tunc affecti fuimus turbatione, ut satius apud naviculas nostras quam cum tali gente esse duxissemus. Hi etenim ingentes arcus et sagittas necnon et sudes perticasque magnas instar clavarum ferebant. Qui ingressi loquebantur quoque inter se mutuo, ac si nos comprehendere vellent. Quo tali periculo percepto, diversa etiam inter nos tunc fecimus consilia: unis, ut illos in ipsa eadem casa invaderemus; aliis verò nequaquam, sed foris potius et in platea; et aliis, ut*

proporciones que nosotros. En vista de lo cual, acordamos todos apoderarnos por fuerza de aquellas jóvenes y traerlas á Castilla como cosa admirable. Mas estando tratando de ello, he aquí que comienzan á entrar en la casa como unos 36 hombres, mas altos que aquellas mugeres, y tan gallardos y apuestos que daba gusto verlos. Causónos su vista tanta turbacion, que mas bien quisiéramos estar en nuestras naves que con semejante gente. Traian consigo grandes arcos y saetas, y ademas palos aguzados y gruesas estacas, á manera de clavas ó mazas. Apenas entraron en la casa, comenzaron á hablar entre sí, como en ademan de querer prendernos; y nosotros viendo el peligro en que nos hallábamos, deliberamos tambien entre diversos partidos. Unos eran de opinion que los acometiésemos allí mismo en la casa: otros por el contrario que lo hiciésemos mas bien afuera en lo an-

*nusquam adversus eos pugnam quaereremus, donec quid agere vellent intelligeremus, asseverantibus. Inter quae consilia casam illam simulate exivimus et ad naves nostras remeare occoepimus: ipsique quantus est lapidis jactus, mutuo semper loquentes nos insequuti sunt, haut minore quam nos, ut autumo, trepidantes formidine, cum nobis manentibus<sup>x</sup> ipsi quoque eminus manerent, et nisi nobis ambulatibus non ambularent. Cum vero ad naves nostras pertigissemus, et in illas ex ordine introiremus, mox omnes in mare prosilierunt et quammultas post nos sagittas suas iaculati sunt, sed tunc eos perpaucum metuebamus: nam tunc machinarum nostrarum duas in eos, potius ut terrerentur quam ut interirent, emisimus. Quarum quidem tumultu percepto, omnes confestim in montem unum propinquum fuga abierunt. Et ita ab eis erepti fuimus, discessimusque pariter. Hi omnes nudi, ut de prioribus habitum est, eunt: appellavimusque insulam*